de 16 de maio de 2014 (Lei Orçamentária Anual), e artigos 41, 42 e 43 da Lei Federal 

nº 4.320, de 17 de março de 1964, faz saber, que a Câmara Municipal aprovou e ele 

sanciona a presente Lei: 

Art. 1º.  Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Adicional Suplementar, 

no valor de R$ 1.372.599,32 (Um milhão trezentos e setenta e dois mil quinhentos e 

noventa e nove reais e trinta e dois centavos) nos termos dos artigos 41, inciso I, e 42, 

ambos da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, destinado ao reforço da 

seguinte dotação orçamentária:  

ÓRGÃO: CAMARA MUNICIPAL 

PROJETO/ATIVIDADE CÓD. ESPEC.

[...]

serão ainda utilizados os recursos provenientes do veto à Emenda Modificativa nº 

002/2013 proposta pelo Poder legislativo ao projeto da lei orçamentária anual 2014 nos 

termos do que dispõe o art. 166, § 3o, I da Constituição Federal, no valor de R$ 

73.000,00 (setenta e três mil reais) e ainda recursos provenientes do superávit 

financeiro apurado no exercício anterior no montante de R$ 241.542,49 (duzentos e 

quarenta e um mil quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta e nove centavos) nos 

termos do art. 43, § 1º, Inciso I da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964. 

Art. 4º. Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 5°. Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito de Ipiranga do Norte, Estado de Mato Grosso, aos